

# ELEKTRONICZNA WYMIANA DANYCH



## Jak system KSeF integruje się z istniejącymi systemami księgowymi w firmie?

**Nadchodzą zmiany w systemach księgowych, dlatego większość przedsiębiorców ma obowiązek wdrożyć Krajowy System e-Faktur (KSeF) do lipca przyszłego roku. Według szacunków, blisko milion firm nadal posługuje się papierowymi fakturami lub oprogramowaniem niezgodnym z KSeF. W płynnym przejściu na elektroniczną księgowość, na pewno pomogą zewnętrzne platformy do fakturowania, które są kompatybilne z wymaganym systemem. Wdrożenie go, to w dłuższej perspektywie oszczędność i ułatwienie w prowadzeniu biznesu – faktury już się nie zgubią i będzie można szybciej pozyskać finansowanie.**

Kamil Fac

wiceprezes Faktura.pl

Jerzy Dąbrowski

członek zarządu, Finea

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to inicjatywa Ministerstwa Finansów, która umożliwi firmom elektroniczne wystawianie i odbieranie faktur. Jej celem jest uszczelnienie rozliczeń podatkowych, poprzez skupienie wszystkich wystawianych faktur w Polsce w jednym, zintegrowanym systemie. Po wprowadzeniu danych faktury, KSeF będzie przydzielał jej unikalny numer identyfikujący oraz weryfikował zgodność informacji zawartych w takim dokumencie ze wzorem faktury ustrukturyzowanej. KSeF jest już dostępny i jeśli podatnik chce, może z niego skorzystać w każdej chwili. Obowiązkowy będzie od 1 lipca 2024 roku.

### Czy lipcowy termin jest realny?

Polska jest jednym z pionierów we wprowadzaniu obowiązkowych centralnych systemów faktur elektronicznych w UE. Podobne rozwiązania funkcjonują tylko we

Włoszech i na Węgrzech. Komisja Europejska zakłada wdrożenie obligacyjnego systemu e-faktur w całej Unii Europejskiej dopiero do 2028 roku. Z drugiej strony, wg Komisji Europejskiej w rankingu gospodarki i społeczeństwa cyfrowego DESI 2022 (Digital Economy and Society Index) Polska jest opóźniona w cyfryzacji. Zajmuje 24. miejsce spośród 27 Krajów UE (wyprzedzamy tylko Grecję, Bułgarię i Rumunię) więc jeszcze sporo pracy przed nami. Wdrożenie KSeF było już kilkakrotnie przekładane. Obecnie, prace są na bardzo zaawansowanym etapie.

Spodziewamy się, że nowy rząd zainteresuje poprawa ściągłości podatków dzięki elektronicznemu rejestrowi. Pokłosiem tego będzie również spadek liczby oszustw podatkowych. Nikt też nie będzie chciał dawać przeciwnikom do ręki oręża, jak brak determinacji w uszczelnianiu systemu podatko-

wego. A odroczenie KSeF mogłoby wywołać takie spekulacje.

### Jak przedsiębiorcy powinni się przygotować do zmian?

Do przejścia na nowy system przedsiębiorcy „niecyfrowi” muszą się przygotować. KSeF może wymagać inwestycji finansowych w formie zakupu oprogramowania. Obecnie problemem jest kompatybilność techniczna elektronicznego rejestru z istniejącymi narzędziami firmy, co może prowadzić do trudności z integracją. To temat, który trzeba na pewno wziąć na tapet. Konieczne są też zmiany wewnętrznych zwyczajów, które mogą być czasochłonne. Zwłaszcza jeśli chodzi o aktualizację procedur księgowych i szkolenia pracowników. Przedsiębiorstwa, szczególnie te z ograniczonymi zasobami i przyzwyczajone do faktur papierowych, mogą zderzyć się z oporem pracowników przyzwyczajonych do dotychczasowych metod rozliczeń. Ale jest też inna opcja. Zamiast samodzielnej inwestycji w oprogramowanie, można skorzystać z gotowych już rozwiązań dostępnych na rynku. W dłuższej perspektywie może to przynieść znaczące oszczędności.

Taka zintegrowana platforma do fakturowania powiadomi o otrzymaniu dokumentów poprzez system. Wystawianie faktur jest szybkie, a zarządzanie kwestiami księgowymi zabezpieczone. Automatycznie wyliczany jest też należny podatek i składki ZUS. Oznacza to odciążenie i oszczędności na księgowości. Wartością dodaną jest również to, że przedsiębiorca może lepiej nadzorować zarządzanie swoim biznesem.

Przedsiębiorcy powinni więc już

zacząć zapoznawać się z funkcjonowaniem systemu KSeF. Mogą to robić na własną rękę albo skorzystać z firmy, który ma w ofercie usługi dostosowane do KSeF. My również angażujemy się w pomoc przy wdrażaniu automatycznej księgowości. Technicznie jesteśmy od dawna gotowi na działanie naszych abonentów zgodnie z KSeF. Synchronizacja jest już dobrze przetestowana i działa bez zarzutu.

### Elektroniczny rejestr faktur przyspieszy otrzymanie dodatkowego finansowania

Poza ewentualnymi karami za brak wdrożenia, najistotniejszą konsekwencją jest potencjalne zagrożenie dla płynności finansowej firmy. Brak zintegrowanego systemu z księgowością, całkowicie wyeliminuje możliwości dostarczenia elektronicznie wystawionych dokumentów, co będzie skutkowało brakiem rejestracji takiego zobowiązania i niewykonaniem przelewu.

W realiach naszej gospodarki, opierających się na odroczonej płatnościach, kolejny czynnik opóźniający realizację zobowiązania z faktury, może być bardzo niebezpieczny i doprowadzić do bankructwa wiele biznesów. Warto dodać, że podmioty działające w systemie KSeF mogą liczyć na łatwiejsze i szybsze otrzymanie finansowania zewnętrznego. Pełny elektroniczny rejestr wydatków i przychodów ułatwi firmom faktoringowym ocenę rzetelności i wiarygodności przedsiębiorcy i przyspieszy rozpatrzenie wniosku o finansowanie. Dlatego przygotowanie się na zmiany, wdrożenie zintegrowanego systemu czy pozyskanie partnera w przejściu na KSeF to teraz najważniejsza kwestia.

### Czy polscy przedsiębiorcy są gotowi do przejścia na elektroniczny system fakturowania?

Z badania „Rewolucja w fakturowaniu: czy polskie firmy są gotowe na KSeF?” wynika, że aż 66 proc. przedsiębiorstw w Polsce nadal korzysta z faktur papierowych. Tylko 17 proc. firm wystawia je jedynie w formie elektronicznej. Według naszych szacunków, obecnie blisko milion przedsiębiorców posługuje się nadal papierowymi fakturami lub niezaktualizowanym oprogramowaniem. Dotyczy to np. szewców, fryzjerów, fizjoterapeutów, mechaników samochodowych czy pracowników branży budowlanej. Wiele w tym kontekście mówi fakt, że obecnie na Allegro jest ponad 2,5 tysiąca ogłoszeń oferujących papierowe druki faktur VAT, a to tylko jeden portal. Jak widać, jest popyt, jest podaż.

Natomiast z danych Urzędu Komunikacji Elektronicznej wynika, że w gronie wykluczonych cyfrowo-społecznie największą grupę, bo liczącą aż 3,6 mln osób, stanowią ludzie w wieku 45-74 lat. 15 proc. Polaków nigdy nie korzystało z internetu. To piąty najgorszy wynik w Unii Europejskiej. Do grup społecznych, które są najbardziej dotknięte problemem wykluczenia, zalicza się, oprócz seniorów, osoby niezamożne (2,74 mln osób o dochodach nieprzekraczających 2,5 tys. zł), a także mieszkańców wsi (2,5 mln osób). Patrząc na te statystyki, nie jestem pewien czy mali przedsiębiorcy są już gotowi i czy będą w stanie zintegrować KSeF z systemami księgowymi w swoich firmach. Na pewno potrzebne będą kampanie informacyjne oraz możliwość uzyskania wsparcia merytorycznego dla osób, które sobie z tym nie poradzą.

# Postaw na integrację KSeF z Infinite

Wymieniaj faktury elektroniczne zgodnie z polskim prawem za pomocą platformy Infinite.



Ponad  
**20 lat**

doświadczenia  
w branży IT



Niższe koszty



Eliminacja błędów



Automatyzacja



Większa efektywność procesów biznesowych



Masz skomplikowane środowisko IT?



Drogie aktualizacje wielu aplikacji fakturowania?



Systemy, które są słabo wspierane?



Mało czasu i zajęte własne zasoby?

Skontaktuj się z naszym specjalistą

Więcej o KSeF dowiesz się na:

[www.infinite.pl/czym-jest-ksef](http://www.infinite.pl/czym-jest-ksef)

**Bartłomiej Likos**



+48 516 012 449



[bartlomiej.likos@infinite.pl](mailto:bartlomiej.likos@infinite.pl)

# Jak zmiany w przepisach podatkowych zaproponowanych w dokumencie ViDA wpisują się w KSeF?

**Krajowy System e-Faktur (KSeF) w Polsce to ważny krok w kierunku cyfryzacji procesów podatkowych. Ma być on odpowiedzią na wyzwania współczesnej gospodarki i walkę z wyłudzeniami VAT. Będzie jednak obowiązywał w obecnej formie tylko do 2026 r. Zmiany wprowadzane przez KSeF są zgodne z założeniami unijnej inicjatywy ViDA (VAT in Digital Age).**



Jarosław Trzpiel

doradca zarządu ds. sprzedaży, EDITEL Polska

Krajowy System e-Faktur jeszcze nie stał się obowiązkowym narzędziem dla polskich przedsiębiorców, a już pojawiają się pytania, jaka będzie jego przyszłość. Platforma, która od lipca 2024 r. stanie się narzędziem codziennego użytku dla działów zajmujących się księgowością, ma służyć wysyłaniu i odbieraniu ustrukturyzowanych e-faktur. Z góry przewidziana jest jej tymczasowość, bo w tej formie ma on funkcjonować tylko do końca 2026 r.

## 3 filary ViDA

Polski KSeF jest jednak tylko częścią składową większej unijnej polityki. Bruksela od lat informuje o korzyściach płynących z powszechnego zastosowania e-faktur. VAT w Erze Cyfrowej (VAT in Digital Age – ViDA) to zestaw środków zaproponowanych przez Komisję Europejską, które mają unowocześnić i usprawnić systemy podatkowe państw członkowskich. Jest to także sposób na ograniczenie przestępstw związanych z wyłudzeniami. Jedną z głównych przyczyn

powstania ViDA jest próba ograniczenia luki VAT, która w 2020 r. wyniosła 93 miliardy euro. Rok później m.in. dzięki e-fakturom udało się ją ograniczyć do 61 miliardów. Inicjatywa została opublikowana w grudniu 2022 r. i jest podzielona na trzy filary.

Pierwszy filar to przejście na cyfrowe raportowanie w czasie rzeczywistym na podstawie faktur elektronicznych dla przedsiębiorstw prowadzących działalność transgraniczną w UE. Nowy system ma dostarczyć państwom członkowskim informacji potrzebnych do zwalczania oszustw VAT i pomoże je zmniejszyć o około 11 miliardów euro rocznie. Dodatkowo ma obniżyć koszty administracyjne i koszty dostosowania się do wymogów prawnych dla przedsiębiorców w UE o ponad 4,1 miliarda euro rocznie przez kolejne dziesięć lat.

Drugi filar polega na zaktualizowaniu zasad VAT dla platform związanych z transportem pasażerskim i krótkoterminowym zakwaterowaniem. Operatorzy platform gospodarki platformowej w tych sektorach mają być odpowiedzialni za zbieranie i przekazywanie VAT do organów podatkowych, gdy ich użytkownicy tego nie zrobią. To zapewni jednolite podejście we wszystkich państwach członkowskich i przyczyni się do wyrównania szans pomiędzy usługami online a tradycyjnymi.

Wreszcie trzeci filar oznacza wprowadzenie jednolitej rejestracji VAT w całej UE. Na bazie już istniejącej

go modelu 'VAT One Stop Shop' dla firm prowadzących sprzedaż internetową, propozycje pozwoliłyby przedsiębiorstwom sprzedającym konsumentom w innym państwie członkowskim na jednokrotne zarejestrowanie się do celów VAT ważne na terenie całej Unii oraz wypełnianie swoich zobowiązań VAT za pośrednictwem jednego portalu online w jednym języku.

## Idą zmiany?

Krajowy System e-Faktur wpisuje się więc w unijną inicjatywę i jest elementem elektronicznej wymiany danych (EDI), który jest rozwiązaniem dwustronnym. Co to znaczy? Gdy firmy decydują się na wdrożenie EDI w swojej komunikacji biznesowej, ma to przynieść korzyści obydwu stronom. W przypadku KSeF najważniejsza jest kontrola wystawionych faktur dokonana przez organy podatkowe, ale również przedsiębiorcy też mogą osiągnąć korzyści, np. szybszy zwrot VAT-u czy zautomatyzowanie rozliczeń podatkowych. System jest więc tylko częścią EDI, ale częścią niezwykle istotną. Za jego sprawą wszystkie polskie firmy zetkną się z elektroniczną wymianą danych, choćby w bardzo podstawowej wersji służącej jedynie wystawianiu i odbieraniu faktur. Ponadto warto podkreślić, że KSeF może przyczynić się do korzystania z EDI przez coraz liczniejszą grupę przedsię-

biorców.

Wysłanie faktur do KSeF to jedno, inna sprawa to wprowadzenie i przetworzenie takiego dokumentu przez firmy. Korzystanie z platformy nie powinno sprawić większych problemów małym firmom, wystawiającym niewiele faktur i niekorzystającym z systemów ERP. Jednak dla przedsiębiorstw, które już z nich korzystają, obowiązkowy KSeF oznacza konieczność dostosowania swoich ERP-ów do nowego systemu. O ile polscy producenci już nad tym pracują, o tyle zagraniczni najczęściej poszukują polskich podwykonawców, którzy ułatwią cały proces. Ustawa dotycząca KSeF pozwala na jednoczesne wysyłanie faktur do systemu, jak i do kontrahenta biznesowego, ale tylko po uprzednim ustaleniu. Niewykluczone, że wiele firm zdecyduje się na takie rozwiązanie, bo unikną dzięki temu konieczności wprowadzania tych wszystkich zmian w relacjach B2 B.

## Europejski pionier

Polska jest w czołówce państw najmocniej stawiających na e-faktury. Zgodnie z unijną dyrektywą wdrożyliśmy ich użycie w zamówieniach publicznych, a teraz będziemy czwartym krajem we wspólnocie, który obowiązek rozszerzy także na transakcje B2 B. Przykładem dla nas, jak i dla całej Europy były Włochy, które dzięki e-fakturom zmniejszy-

ły straty z tytułu wyłudzeń VAT o 10 pp. W Polsce obowiązek korzystania z KSeF zacznie obowiązywać od lipca 2024 r. W przeciwieństwie do Francji czy Niemiec u nas nie zostało to odroczone o kolejne miesiące, czy nawet lata.

KSeF ma funkcjonować w systemie scentralizowanym, co oznacza, że firma wysyła fakturę do systemu, z którego następnie pobiera ją kontrahent. Jednak w tym modelu platforma ma działać przez niecałe dwa lata, do końca 2026 r. Dlaczego? W myśl ViDA e-fakturowanie jest tylko środkiem do celu – e-raportowania. Europejska inicjatywa wskazuje więc na model raportowania w czasie rzeczywistym (ang. continuous transaction control, CTC) jako najlepszą opcję. W tym systemie firma wystawia fakturę, następnie wysyła ją kontrahentowi i ostatecznie obydwie strony raportują do administracji podatkowej. W Unii model ten jest stosowany na Węgrzech.

## Unia dwóch prędkości

Stan prac nad systemami kontroli e-faktur w państwach Unii jest zróżnicowany. Na czele stawki są kraje, które najwięcej traciły z tytułu wyłudzeń VAT – jeszcze niedawno Włochy czy Polska, a obecnie Rumunia. W 2021 r. różnica między prognozowanymi wpływami do budżetu z tego tytułu różniła się od ostatecznej kwoty o 36,7 proc.

W innych państwach prace postępują wolniej – niektóre z nich wręcz nie wykazały żadnej aktywności. Czekają na efekt prac na poziomie UE, które zostaną przesunięte o kolejne lata – do 2030 lub nawet 2032 r. Obecnie ViDA zakłada powstanie 27 różnych systemów, każdego działającego na innych zasadach. Postępujące działania organów wspólnoty muszą więc znaleźć sposób na ułatwienie europejskim firmom działań, a nie wręcz przeciwnie.



# Wyzwania związane z bezpieczeństwem danych

**Według raportu IBM „Cost of Data Breach Full Report 2022”, aż 83 proc. firm doświadczyło więcej niż jednego incydentu związanego z wyciekiem danych w ciągu ubiegłego roku.**



Michał Bukontt

ekspert ds. cyberbezpieczeństwa w Sprint

To zjawisko zaznacza się również w portfelach firm, gdzie średnia kwota strat finansowych wyniosła

4,35 mln dolarów. To o niemal 3 proc. więcej niż rok wcześniej. W obliczu tych danych pytanie brzmi: jak minimalizować takie ryzyko?

Przedsiębiorstwa powinny aktywnie dbać o zabezpieczenie tych urządzeń, implementując systemy monitorowania oraz regularne audyty bezpieczeństwa. Infrastruktura WiFi, będąca fundamentem wielu sieci, także nie jest wolna od ryzyka. Niebezpieczeństwo tkwi w niezabezpieczonych punk-

tach dostępowych, które mogą stanowić wejście dla nieuprawnionych osób. Konieczna jest implementacja podstawowych procedur bezpieczeństwa, szczególnie w przypadku dostępu do sieci przez osoby z zewnątrz lub prywatne urządzenia pracowników. Narzędzia takie jak Network Access Control (NAC) oraz Wireless Intrusion Prevention System (WIPS) są kluczowe w kontekście zapewnienia odpowiedniej ochrony przed nieuprawnionym dostępem oraz zabezpieczenia przed potencjalnymi atakami.

## Przeciwdziałać ryzykom

Aplikacje webowe to kolejne źródło potencjalnych zagrożeń. Czę-

sto zapominamy, że to właśnie tutaj mogą znajdować się luki w zabezpieczeniach, które cyberprzestępcy chętnie wykorzystają. Dlatego też, inwestycje w audyty bezpieczeństwa aplikacji oraz regularne aktualizacje stanowią kluczowy element ochrony danych. Zastosowanie zabezpieczeń, takich jak Web Application Firewall (WAF), staje się koniecznością, aby skutecznie filtrować szkodliwy ruch generowany przez hakerów i chronić zarówno dane użytkowników, jak i samej firmy.

Zidentyfikowanie, zrozumienie i aktywne przeciwdziałanie ryzykom staje się kluczowym elementem strategii bezpieczeństwa

danych dla każdej organizacji. W kontekście regularnych ataków, tworzenie kopii zapasowych staje się strategicznym narzędziem ochrony. Jednocześnie, wspierając się profesjonalnym doradztwem zewnętrznych ekspertów, organizacje mogą podjąć skuteczne kroki w kierunku budowania solidnych i odpornych na zagrożenia systemów bezpieczeństwa danych. Wdrażanie kompleksowych rozwiązań, obejmujących zarówno architekturę Zero Trust, jak i tworzenie kopii zapasowych, staje się nie tylko koniecznością, lecz kluczowym elementem strategii biznesowej w dobie elektronicznej wymiany danych.

# Co czwarta firma w Polsce nie myśli o KSeF

**Nadal 27 proc. firm nie przygotowało się do wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur, który od 1 lipca 2024 roku będzie obowiązkowy dla czynnych płatników VAT – wynika z badania firmy Webcon, największego polskiego dostawcy systemu do obiegu dokumentów. Dotychczas postępy w kwestii zmiany sposobu fakturowania poczyniły największe firmy.**

Łukasz Semeniuk

dyrektor handlowy, Webcon

Elektroniczne systemy do fakturowania zintegrowane lub gotowe na integrację z KSeF działają już w co trzecim przedsiębiorstwie zatrudniającym co najmniej 250 osób. Wśród mikroprzedsiębiorców, którzy także są objęci nowymi regulacjami, aż 53 proc. nie wykonało żadnego kroku w kierunku KSeF. Z najnowszego badania Webcon wynika, że tylko 22 proc. firm w Polsce jest już w pełni przygotowanych do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur. Znaczna część przedsiębiorców, 44 proc., pracuje nad tym lub ma w planach dostosowanie swojego sposobu fakturowania do wymogów KSeF. Jednak liczna grupa (27 proc. przedsiębiorstw) nie

wykonała jeszcze żadnego kroku związanego z uruchomieniem procedur, które dla rozliczających VAT mają być obowiązkowe od 1 lipca 2024 roku.

Regularnie monitorujemy stan przygotowania firm w Polsce do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur. Jeszcze w maju 2022 roku część przedsiębiorców deklarowała, że nigdy nie słyszała terminu takiego jak „KSeF”. Dziś sytuacja wygląda znacznie lepiej, jednak nadal więcej niż co czwarta firma nie zrobiła nic w kierunku wdrożenia zmian, które za kilka miesięcy będą obowiązkowe dla czynnych płatników VAT. Warto wziąć pod uwagę, że zaplanowanie i wdrożenie strategii digitalizacji w tym zakresie wymaga czasu, a tego z każdym dniem jest coraz mniej. Dobrze jest tę zmianę potraktować nie tylko jako obowiązek, ale również jako szansę. Cyfryzacja obiegu

dokumentów księgowych to przyspieszenie procesowania faktur, wyeliminowanie pomyłek i zagubienia dokumentów czy obniżenie kosztów archiwizacji. To też doskonały start w drodze do szerokiej cyfrowej transformacji procesów w firmie.

**Duże firmy szykują się na KSeF**

Największy progres związany z reformą i wprowadzeniem Krajowego Systemu e-Faktur mają na koncie duże organizacje. 31 proc. firm zatrudniających więcej niż 250 pracowników używa już systemu do fakturowania, który jest zintegrowany lub gotowy na integrację z KSeF. Co druga realizuje

wdrożenie lub ma je w planach. Tylko 12 proc. z nich nie wykonało jeszcze żadnego kroku na drodze do realizacji założeń reformy.

„W połowie stawki” znajdują się średnie oraz małe firmy. Te zatrudniające od 50 do 250 osób w 22 proc. przypadków deklarują, że są już w pełni gotowe na korzystanie z nowego mechanizmu obrotu fakturami. 64 proc. takich podmiotów wykonuje już pierwsze kroki w kierunku KSeF lub planuje działania związane z wdrożeniem odpowiednich narzędzi. Mali przedsiębiorcy w 21 proc. przypadków korzystają już z systemów gotowych na KSeF, a 58 proc. deklaruje, że ma już to w planach.

**Mikroprzedsiębiorcy jeszcze mają czas**

Najdalej od wdrożenia założeń Krajowego Systemu e-Faktur są mikroprzedsiębiorstwa zatrudniające do 9 osób. W tej kategorii jedynie 15 proc. podmiotów deklaruje gotowość, a 24 proc. jest na etapie wdrażania lub planowania narzędzi gotowych na KSeF. Aż 53 proc. najmniejszych przedsiębiorców nie wykonało jeszcze żadnego działania związanego z przygotowaniem do reformy, która już od połowy przyszłego roku obejmie wszystkich czyn-

nych płatników VAT działających na terenie Polski.

**Najlepiej w IT, najłabiej w handlu i usługach**

Biorąc pod uwagę branże, najlepiej do KSeF są przygotowane firmy z branży nowych technologii i IT. Wśród nich 36 proc. ma już wdrożony odpowiedni system i wszystkie konieczne zmiany, 44 proc. pracuje nad nimi, a tylko 16 proc. nie rozpoczęło jeszcze przygotowań.

Najłabiej w tym kontekście wypadają firmy usługowe i handlowe, gdzie odpowiednio tylko 20 proc. i 25 proc. ma wdrożone odpowiednie narzędzia, a 29 proc. i 33 proc. jeszcze nie rozpoczęło działań w tym zakresie.

W transporcie elektroniczny system obiegu faktur jest już zaimplementowany w 26 proc. organizacji, a 22 proc. procesuje faktury w sposób tradycyjny. W produkcji natomiast 25 proc. firm jest przygotowanych do wdrożenia systemu zintegrowanego z KSeF, a 18 proc. jeszcze nie.

*Metodologia badania: badanie przeprowadzono metodą CAWI w dniach 9-16 sierpnia 2023 roku na ogólnopolskiej próbie liczącej N=334 osób zarządzających lub pracujących przy cyfryzacji w firmie.*



**W transporcie elektroniczny system obiegu faktur jest już zaimplementowany w 26 proc. organizacji, a 22 proc. procesuje faktury w sposób tradycyjny.**

## KSeF bez tajemnic, czyli jak samodzielnie przygotować swój system SAP do obsługi faktury ustrukturyzowanej

**Jak tu nie myśleć o wakacjach i początku lipca, gdy... po piętach depta nam wchodzący w życie 1 lipca 2024 r. obowiązek wysyłania faktur elektronicznych przez system KSeF? Czas zatem oznajmić wszem i wobec – sezon „last minute” na KSeF trwa w najlepsze, a Twojej firmie na pewno nie oplota się go przespać! Na szczęście można sobie temat ułatwić korzystając z rozwiązania, którego sposób implementacji zostanie dopasowany do Twoich preferencji i możliwości!**



dr Krzysztof Banaszewski

Head of Operational Excellence, SI-Consulting

O obowiązku wysyłania faktur elektronicznych mówi się w Polsce od kilku lat. I choć było sporo czasu, by przygotować swoją firmę na nadchodzące zmiany, nie każdy może zasypiać dziś spokojnie.

**KSeF obowiązkowy już za pół roku – co to oznacza dla Twojej firmy?**

Jeśli nieuporządkowane sprawy z KSeF-em dotyczą właśnie Twojej firmy, mamy dobrą wiadomość: choć to już ostatni moment, jeszcze nie jest za późno! Działać należy właśnie teraz, gdyż proces wdrożenia w systemie SAP rozwiązania umożliwiającego wysyłkę faktur elektronicznych, takiego jak np. SI-KSEF, zajmuje około pół roku.

Już za kilka miesięcy ustawodawca wymusi na nas przygotowywanie faktur ustrukturyzowanych w jednym

słusznym formacie XML oraz przesyłanie do systemu KSeF. Każda faktura w ten sposób przysłana będzie miała przydzielony numer identyfikacyjny dokument. Należy zatem być świadomym nie tylko kar związanych z niedostosowaniem się do obowiązków narzuconych przez ustawodawcę, ale również tego, że nie stosowanie się do obowiązku KSeF rodzi dla naszej firmy ogromne ryzyko braku przychodów i płatności z uwagi na niemożliwość poprawnego dostarczenia swoim klientom faktur sprzedaży.

**Wdrożenie SI-KSEF**

Jednym z ciekawszych rozwiązań wspierających tematykę faktur ustrukturyzowanych, dla klientów korzystających z systemu ERP firmy SAP, jest SI-KSEF. SI-Consulting przygotowało własną metodykę dedykowaną do wdrożenia autorskiego rozwiązania. Platforma ta w pełni adresuje obowiązki ustawowe dotyczące faktur ustrukturyzowanych KSeF, jak również wymagania klientów w zakresie możli-

wości dostosowania obecnie istniejących procesów do obsługi faktur elektronicznych KSeF. Rozwiązanie elastycznie dopasowuje się do potrzeb firmy, a to z kolei oznacza, że... implementację SI-KSEF można zlecić, ale też możliwe jest wdrożenie w swojej firmie praktycznie własnymi siłami! „Samowdrażalność” tego narzędzia sprawia, że dzięki odpowiedniemu szkoleniu



**Rozwiązanie elastycznie dopasowuje się do potrzeb firmy, a to z kolei oznacza, że... implementację SI-KSEF można zlecić, ale też możliwe jest wdrożenie w swojej firmie praktycznie własnymi siłami!**

i przygotowaniu przez SI-Expertów, informatycy z niemal każdej firmy będą w stanie sprawnie wdrożyć SI-KSEF. Pakiet materiałów dostarczanych wraz z oprogramowaniem zawiera m.in. podręcznik użytkownika i konfiguracji, warsztaty, materiały wideo, czy dostęp do szablonów dokumentacji wdrożeniowej. Takie rozwiązanie może przypaść do gustu firmom, które dysponują odpowiednimi zasobami działów IT. Oczywiście nadal pozostaje dostępna opcja wdrożenia SI-KSEF przez ekspertów SI-Consulting. Decyzja o sposobie implementacji zależy od preferencji klienta. Oferta ta wychodzi naprzeciw oczekiwaniom klientów związanych z minimalizacją kosztów wdrożenia systemu wspierającego obsługę faktur ustrukturyzowanych. Więcej informacji nt. samodzielnej implementacji rozwiązania, jak również odpowiedzi na wiele pytań dotyczących wdrożenia KSeF w ramach systemu SAP można odnaleźć na stronie [www.si-consulting.pl/si-ksef](http://www.si-consulting.pl/si-ksef)

*Materiał partnera*